



Działania realizowane w ramach projektu „Stáže zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego” finansowany ze środków PO WER na zasadach programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Malborku

2016-1-PL01-KA102-024213 „Europejskie doświadczenie – lepszy start”

Berlin i Brandenburgia

– ciekawy region na urlop po sąsiedzku

Prezentacja Sandra Wielgosik i Aleksandra Piór

BAD FREIENWALDE

Podczas miesięcznych praktyk w Niemczech nie tylko ciężko pracowaliśmy ale również zwiedzaliśmy wiele ciekawych miejsc, zabytków, parków rozrywki itp.



Mieszkaliśmy w Bad Freienwalde, miasteczku które jest geograficznie najbardziej wysuniętym na północ centrum skoków narciarskich w Niemczech. Pierwsza prymitywna skocznia narciarska stanęła tam już w 1924 roku. Był to prowizoryczny obiekt, na którym osiągnano odległości do 9 metrów. Obecnie narciarze mają do dyspozycji trzy profesjonalne obiekty.



POTSDAMER PLATZ

Podczas naszego pobytu mieliśmy okazję zwiedzać także stolicę Niemiec – Berlin. Byliśmy na słynnym Potsdamer Platz – czyli Placu Poczdamskim – jednym z największych i najruchliwszych placów w centralnym Berlinie, w dzielnicach Mitte oraz Tiergarten. Nazwa placu pochodzi od niemieckiego miasta Poczdam.

Plac Poczdamski jest obecnie jednym z punktów wycieczkowych, miejscem zakupów i rozrywki. Tu mieliśmy także okazję zobaczyć fragmenty Muru Berlińskiego, który przez wiele lat dzielił stolicę Niemiec na Berlin Wschodni i Zachodni.



POTSDAMER PLATZ

Widzieliśmy także niemiecki parlament Reichstag, który na wszystkich zrobił niezwykle wrażenie. Zwłaszcza jego nowoczesna kopuła otwarta dla turystów, skąd można podglądać obradujących parlamentarzystów.



POMNIK HOLOCAUSTU

Będąc w Berlinie podziwialiśmy także pomnik Holocaustu, upamiętniający pomordowanych Żydów Europy i zagładę Żydów podczas II wojny światowej.

Pomnik, według projektu Petera Eisenmana, został wybudowany w latach 2003–2005 w centrum

Berlina, na powierzchni 19 tys.m²

Pomnik składa się z 2711 betonowych bloków. Ustawionych w równoległych szeregach z niewielkim odchyleniem od pionu.

Najwyższe bloki mierzą 4,7 m wysokości.

Spacer wśród bloków ma symbolizować samotność narodu żydowskiego gnębianego podczas II Wojny Światowej.



MUZEUM PERGAMOŃSKIE

Odwiedziliśmy także Muzeum Pergamońskie – muzeum znajdujące się w Berlinie, w którym można podziwiać Wielki Ołtarz Zeusa. Muzeum słynie także ze zbiorów starożytnej architektury i rzeźby. Dzięki zestawom audioguide wiele dowiedzieliśmy się o eksponatach zgromadzonych w tym obiekcie.



MUZEUM PERGAMOŃSKIE

Największe wrażenie zrobiła na nas brama Isztar wyłożona niebieskimi kafelkami. Jej naturalne rozmiary sprawiały, że nawet wewnątrz muzeum czuliśmy się mali.



KATEDRA

Podziwialiśmy także ewangelicką Katedrę w Berlinie, znajdująca się nieopodal wyspy muzeów. Katedra została zbudowana w latach 1894-1905.



URZĄD KANCLERSKI

**Mimo bardzo złej pogody jaka nam się trafiła udało nam się zobaczyć
Urząd Kanclerza Federalnego, czyli Urząd Kanclerski.**

**Kancelaria Niemiec to urząd kanclerza Niemiec stojącego na czele
niemieckiego rządu federalnego. Funkcję szefa urzędu kanclerskiego pełni
jeden z sekretarzy stanu lub ministrów federalnych. Pozostaje on do
dyspozycji kanclerza i koordynuje prace rządu.**



MUR BERLIŃSKI

Odwiedzając Berlin spacerowaliśmy także ulicą Unten den Linden i podziwialiśmy bramę Brandenburską – najbardziej rozpoznawalny z Berlińskich zabytków.



East Side Gallery

Mur Berliński podziwialiśmy także w East Side Gallery która jest najdłuższym zachowanym odcinkiem dawnego Muru Berlińskiego. Ciągnie się wzdłuż Szprewy na długości 1316 m. w dzielnicy Friedrichshain.



KOŚCIÓŁ MARIENKIRCHE

Będąc w pobliżu Alexander Platz zwiedzaliśmy także gotycki Kościół Marienkirche położony w historycznej części Berlina – Nowego Miasta. Świątynia stoi u stóp Berliner Fernsehturm – wysokiej na 368 m wieży telewizyjnej.



Wybraliśmy się także na wycieczkę do Poczdamu gdzie zwiedzaliśmy m.in. Pałac Sanssouci



Pałac Sanssouci - Rokokowy pałac Hohenzollernów we wschodniej części parku Sanssouci w Poczdamie.

Park Filmowy Babelsberg

W Poczdamie odwiedziliśmy również Park Filmowy Babelsberg, gdzie doskonale się bawiliśmy. Mieliśmy okazję oglądać na żywo spektakularne show zawodowych kaskaderów filmowych w arenie „Wulkan”. Park ten stanowi niezwykle interesujące połączenie zabawy i wiedzy, edukacji i rozrywki, a równocześnie znakomite urozmaicenie klasycznego programu wycieczek do Poczdamu czy Berlina.

Wyspa Tropikalna

Podczas naszego pobytu w Niemczech wybraliśmy się także na Tropikalną Wyspę pod Berlinem. Pomimo brzydkiej, deszczowej pogody cieszyliśmy się kąpielą w morzu południowym, pluskaniem w ciepłej lagunie i jacuzzi – jak na prawdziwych wakacjach.



KONIEC

4 tygodnie w Niemczech dla każdego z nas okazały się super przygodą.

Zdobyliśmy nowe doświadczenia w pracy, mogliśmy się wszyscy bliżej poznać i zaprzyjaźnić.

Poznaliśmy region Brandenburgii w którym mieszkaliśmy i poprawiliśmy swój niemiecki.

To była niezapomniana przygoda i cieszymy się że mieliśmy okazję ją przeżyć, jesteśmy ogromnie wdzięczni, że mogliśmy wziąć udział w projekcie.